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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2366A/111/2017

ZLECENIODAWCA: GLOWNY URZAD NADZORU BUDOWLANEGO
ul. Krucza 38/42

00-926 Warszawa

ZLECENIE: Zlecenie nr 36/17 z dnia 27.09.2017 r. do porozumienia nr 16/17
z dnia 25.04.2017 r.

SPORZADZIL: AUTORYZOWAL.:
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg si¢ wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakiadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2366A/111/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego ktérego
probke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badan:

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajgcego badania:
A. Oznaczenie prébki:

1.

Miejsce pobrania probki:

Cement portlandzki EN 197-1 CEM 1425 R
Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego, 00-926 Warszawa,
ul. Krucza 38/42

Iwona Biszczad kontroler-laborant, Pawet Tomski, kontroler-laborant.

Bricoman Warszawa Wilanéw, ul. Europejska 125, 02-964 Warszawa

2. Data pobrania probki: 27.09.2017 r., nr protokétu pobrania prébki wyrobu nr 1 (nr akt
sprawy: DWB.411.32.2017)

3. Data dostarczenia prébki: 28.09.2017 r., nr protokétu przyjecia probki 12/FC z dnia 28.09.2017 .

4. Oznaczenie producenta: Producent CEMMAC a.s. (CEMMAC S.A.), ul. Cementarska 14/14, 91442
Horne Srnie, Republika Stowacka (producent i zaktad produkcji)

5. Oznaczenie serii lub partii Konfekcjoner: GERMANET sp. z 0.0., Radzymin 05-250,
produkcyjnej albo inny element al. Jana Pawila Il 60, zaktad produkcyjny: 05-091 Zgbki, ul.
identyfikujgcy: Pitsudskiego 142, nadruk na worku: 2017-09.06

6. Termin trwatosci, waznosci lub wg protokétu pobrania prébki wyrobu nr 1 (nr akt kontroli: DWB.411.32.2017) -
przydatnosci, o ile wystepuje 120 dni

7.  Okreslenie sposobu opakowania 1 worek (25 kg) — prébka do badan, w firmowym worku producenta, oklejona
prébki: etykietg z opisem: GLOWNY URZAD NADZORU BUDOWLANEGO,

Departament Wyrobéw Budowlanych, ul. Krucza 38/42, 02-926 Warszawa,
Prébka wyrobu budowlanego pobrana na podstawie art. 16 ustawy o
wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570), zabezpieczona
plombami holograficznymi o numerach: GUNB-00254, GUNB-00253, GUNB-
00256, GUNB-00255, plombg zatrzaskowg o numerze 0166272 PLT.
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, 908 workéw po 25 kg (stan magazynowy u sprzedawcy w dniu pobrania)
z ktoérej pobrano prébke:

9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetosc) 1 worek (25 kg)
prébki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne  art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych
lub inne specyfikacje techniczne ktére (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570) oraz przepisy rozporzgdzenia Ministra
zastosowano przy pobieraniu i Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie wyrobéw
zabezpieczaniu probki: budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku

krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: od 04.10.2017 r. do 03.11.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania Nie wystepuje

(jesli zostato wykonane poza siedzibg
laboratorium):

Strona2z 8

Oswiadczenie:
Wyniki badarh odnoszg sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2366A/111/2017

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

wykonania badan (25 kg)

Badania fizyczno-chemiczne:

probka dostarczona do laboratorium bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do

Badana wiasciwosé

Norma badawcza

Zawartos$¢ chlorkow

PN-EN 196-2:2013-11

Statos¢ objetosci (zawartos¢ SO;)

PN-EN 196-2:2013-11

Czas wigzania

PN-EN 196-3+A1:2011

Statos¢ objetosci (rozszerzalnosé)

PN-EN 196-3+A1:2011

Wytrzymatos$é na Sciskanie — wczesna po 2 dniach

PN-EN 196-1:2016-07

S|l IN|=

Wytrzymato$¢é na Sciskanie — normowa po 28 dniach

PN-EN 196-1:2016-07

Inne badania: nie zlecono

1. Badana wtasciwos$¢: Zawarto$é chlorkow

Metoda badania: PN-EN 196-2:2013-11

chemiczna cementu

Metody badania cementu. Czes¢ 2: Analiza

Wyniki badan
: : Niepewnos¢ :
Rodzaj badania Cement portlandzki pomiaru Metoda badania
EN 197-1 CEM 1 42,5 R
o ] PN-EN 196-
()
Zawarto$c¢ chlorkéw, % 0,059 + 0,019 2901311
\\
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Os$wiadczenie:

Wyniki badarnn odnoszg si¢ wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badarn moze by¢ powielone tylko w catosci.

Czes$ciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z o.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2366A/111/2017

2. Badana wiasciwos$¢: Stato$¢ objetosci (zawartos¢ SOs;)

Metoda badania: PN-EN 196-2:2013-11

chemiczna cementu

Metody badania cementu. Czes¢ 2: Analiza

Wyniki badan
- : Niepewnos¢ .
Rodzaj badania Cement portlandzki pomiaru Metoda badania
EN 197-1 CEM | 42,5 R
StafoSc objetosci Y
(zawarto$¢ siarczanéw 2,59 +0,12 Pgég’;’; ?16
SOy), % ' ]

3. Badana wtasciwo$é: Czas wigzania

Metoda badania: PN-EN 196-3+A1:2011 Metody badania cementu. Czes¢ 3:

Oznaczanie czasOow wigzania i statosci

objetosci
Wyniki badan
- 3 Niepewnos¢ :
Rodzaj badania Cement portlandzki pomiaru Metoda badania
EN 197-1 CEM | 42,5 R
Poczatek czasu wigzania, 240 +33
min PN-EN 196-
. . . 3+A1:2011
Koniec czasu wigzania, 285 +39
min h
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badarn moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakiadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.




FERROCARBO Sp. z 0.0.
ferroCarbo

ZAKLAD BADAN LABORATORYJNYCH

S

P c A \\\\\\\\'l-'/',:,/ll

POLSKIE CENTRUM DN L4

30-969 Krakow, ul. Ujastek 1 AxasorTacs S——

tel./fax + 48 12 642 96 41
e-mail:bok@ferrocarbo.pl,www.ferrocarbo.pl %

NIP 678-28-79-072 REGON: 356648633 SLLELIE

KRS 0000146272

———
AB 687

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2366A/111/2017
4. Badana wiasciwo$¢: Statos¢ objetosci (rozszerzalnosc)
Metoda badania:

PN-EN 196-3+A1:2011

Metody badania cementu. Czes¢ 3:
Oznaczanie czaséw wigzania i statosci
objetosci
Wyniki badan
- : Niepewnos¢ .
Rodzaj badania Cement portlandzki pomiaru Metoda badania
EN 197-1 CEM | 42,5 R
Statos$¢ objetosci 0.5 £02 PN-EN 196-
(rozszerzalno$c), mm ’ ’ 3+A1:2011
5. Badana wtasciwosé: Wytrzymato$é na Sciskanie — wczesna po 2 dniach
Metoda badania: PN-EN 196-1:2016-07 Metody badania cementu. Czes¢ 1.
Oznaczanie wytrzymatosci
Wyniki badan
Rodzaj badania . Nlepewnosc Metod_a
Cement portlandzki pomiaru badania
EN 197-1 CEM | 42,5 R
Wytrzymatosc na Sciskanie — ] .
wczesna po 2 dniach, 24,3 +0,7 P1A_I 2576133
MPa ’

Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badarn moze by¢ powielone tylko w catosci.

Nwm ”
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Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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6. Badana wtasciwo$é: Wytrzymato$¢ na Sciskanie — normowa po 28 dniach

Metoda badania: PN-EN 196-1:2016-07 Metody badania cementu. Czes¢ 1.
Oznaczanie wytrzymatosci

Wyniki badan
Rodzaj badania ' Nlepe\{vnosc Metod.a
Cement portlandzki pomiaru badania
EN 197-1 CEM | 42,5 R
Wytrzymato$c¢ na Sciskanie —
normowa po 28 dniach, 57,3 +0,8 P 1'\257 6?3?‘
MPa :

Podane warto$ci niepewno$ci sg niepewno$cig rozszerzong obliczong dla poziomu ufno$ci 95%
i wspéfczynnika k=2. Wyniki i zwigzana z nimi niepewno$¢ nie obejmujg etapu pobierania prébek.
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Oswiadczenie:
Wyniki badarn odnoszg sie wylgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonyml w pkt. 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego /prébki

Zawartos¢ chlorkéw
Producent deklaruje dla cementu zawarto$¢ chlorkéw maks. 0,1 %

Badanie zostalo wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki EN 197-1 CEM | 42,5 R, zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11 ,Metody badania cementu. Cze$¢ 2: Analiza chemiczna
cementu”. Uzyskany wynik, zawartosci chlorkéw 0,059 % potwierdza, ze wyréb jest zgodny z wymaganiami
dla deklarowanych wartosci chlorkéw.

Stalosé objetosci (zawartos¢ siarczanéw SO,

Producent deklaruje dla cementu stato$¢ objetosci (zawarto$¢ siarczanéw SOs) maks. 4,0 %

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki EN 197-1 CEM | 42,5 R, zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11 ,Metody badania cementu. Cze$¢ 2: Analiza chemiczna
cementu”. Uzyskany wynik zawartosci siarczanéw (jako SOs;) 2,59 % potwierdza, ze wyréb jest zgodny z
wymaganiami dla deklarowanych wartosci zawartosci siarczanow.

Czas wigzania

Producent deklaruje dla cementu czas wigzania min. 60 min

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki EN 197-1 CEM | 42,5 R, zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 196-3+A1:2011 ,Metody badania cementu. Cze$¢ 3. Oznaczanie czaséw
wigzania i statosci objetosci”. Uzyskany wynik poczatku czasu wigzania 240 min i koica czasu wigzania 285
min, potwierdza, ze wyréb jest zgodny z wymaganiami dla deklarowanej wartosci czasu wigzania.

Stalos$¢é objetosci (rozszerzalnosé)

Producent deklaruje dla cementu stato$¢ objetosci (rozszerzalno$¢) maks. 10 mm

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki EN 197-1 CEM | 42,5 R, zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 196-3+A1:2011 ,Metody badania cementu. Cze$¢ 3. Oznaczanie czaséw
wigzania i statosci objetosci”. Uzyskany wynik statosci objetosci 0,56 mm potwierdza, ze wyréb jest zgodny z
wymaganiami dla deklarowanych wartosci statosci objetosci.
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg si¢ wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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Wytrzymato$¢é na $ciskanie — wczesna po 2 dniach

Producent deklaruje dla cementu wytrzymatosé na Sciskanie — wczesng po 2 dniach min. 20,0 MPa

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki EN 197-1 CEM | 42,5 R, zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07 ,Metody badania cementu. Czes¢ 1. Oznaczanie wytrzymatosci”.
Uzyskany wynik wytrzymatosci na Sciskanie — wczesnej po 2 dniach 24,3 MPa potwierdza, ze wyrdéb jest
zgodny z wymaganiami dla deklarowanych warto$ci wytrzymatosci na Sciskanie — wczesne;.

Wytrzymaltos$é na $ciskanie — normowa po 28 dniach

Producent deklaruje dla cementu wytrzymato$¢ na Sciskanie — normowg po 28 dniach min 42,5 MPa, maks.
62,5 MPa

Badanie zostato wykonane na prébce cementu o nazwie Cement portlandzki EN 197-1 CEM | 42,5 R, zgodnie
z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07 ,Metody badania cementu. Cze$¢ 1. Oznaczanie wytrzymato$ci”.
Uzyskany wynik wytrzymatosci na $ciskanie — normowej po 28 dniach 57,3 MPa potwierdza, ze wyréb jest
zgodny z wymaganiami dla deklarowanych wartosci wytrzymatosci na $ciskanie — normowej.

Podczas oceny powyzszych wynikéw nie uwzgledniono niepewnosci pomiaru podanych w Tabelach w punktach 1-6 cze$ci
B sprawozdania.
Ocena i interpretacja wynikéw z badari nie jest objeta akredytacjg i dotyczy tylko badanej probki.

Uwagi: -
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

FERRQO ARE@I Sp. z 0.0.
mgr inz o e-Iachata
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanej prébki. Sprawozdanie z badarn moze by¢ powielone tylko w cato$ci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z o.0.



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

